при оказании им бесплатной юридической помощи. 

Размер субсидии, предусмотренный в бюджете города Севастополя на оплату 

труда адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь, с 

компенсацией их расходов на оказание такой помощи составлял 1 187 400 (один 

миллион сто восемьдесят семь тысяч четыреста) руб. 00 копеек. 

Объем денежных средств, фактически выплаченных адвокатам в связи с их 

участием в государственной системе бесплатной юридической помощи – 1 187 400 

(один миллион сто восемьдесят семь тысяч четыреста) руб. 00 копеек. 

30 октября 2025 года на площадке Министерства юстиции Российской 

Федерации по Севастополю представители Адвокатской палатой г. Севастополя 

совместно с Фондом «Защитники Отечества», Департаментом труда и социальной 

защиты населения города Севастополя и других органов исполнительной власти г.